

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را بازنشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمندان شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.

سوی دوست

سودمندکاری

چندبرابر چوب فروشی!

حاج اسماعیل دولابی (ره):

در بازار چوب فروش‌ها، در هر حجره روزی چند کامیون چوب معامله می‌شود، ولی در پایان روز که سؤال کنی چقدر کاسبی کرده‌ای، می‌گویند مثلاً ۱۰ هزار تومان! اما یک منبت کار تکه کوچکی از آن چوب‌ها را می‌گیرد و حسابی روی آن کار می‌کند و روی آن نقش می‌اندازد و همان تکه چوب را ۱۰۰ هزار تومان یا بیشتر می‌فروشد. گاهی اوقات آنقدر نفیس می‌شود که نمی‌توان روی آن قیمت گذاشت. در اعمال عبادی هم زیاد عبادت کردن چندان ارزش ندارد، بلکه روی عمل حسابی کار کردن و آن را خوب از کار درآوردن و حق آن را ادا کردن نتیجه‌بخش است.

منبع: کانال تلگرامی نشر بیانات و دستورالعمل‌های علمای اسلام

ترامپ در موضوع ایران منزوی شد

کانال تلگرامی «پایش امریکا»نوشت:خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشت که رئیس‌جمهوری امریکا در تلاش‌های خود برای اعمال تحریم‌های گسترده علیه کره‌شمالی توانست حمایت اعضای شورای امنیت را کسب کند، اما در موضوع ایران منزوی شد. دیپلمات‌ها انتظار دارند که موضوع ایران محور سخنرانی ترامپ خطاب به نشست سران کشورها در سازمان ملل در سه‌شنبه هفته آینده باشد که تنها چند روز پس از موعدی انجام می‌شود که واشنگتن اصرار دارد همه کشورها باید از آن روز تحریم تسلیحاتی و دیگر تحریم‌های سازمان ملل را علیه ایران اعمال کنند.

تحریف باترس

محمد عبداللّٰهی در کانال تلگرامی «بیداری ملت»نوشت:تاجزاده که قبلاً گفته بود اگر روحانی نمی‌آمد، ایران ونزولاً می‌شد، اخیراً بعد از پرتاب ماهواره نور گفته همینطور پیش برویم یا کره‌شمالی می‌شویم یا نه!تای شوری فروپاشیده شده!ادبیات را عجب همواره دال مرکزی گفتمان غربگرایان ایرانی بوده است.مدام در حال ترساندن مردم از شرایط موهوم آینده هستند و باین ادبیات یا خسارتی چون برجام را نصیب مردم می‌کنند یا می‌خواهند جلوی پیشرفت‌هایی چون فضایی شدن و هسته‌ای شدن را بگیرند. در شرایطی که دنیا و حتی دشمنان معترف به اقتدار ایران هستند، این جریان به میدان می‌آید و همچنان کشور خود را ضعیف و در مانده و عاجز ترسیم می‌کند و دنبال تحریف و وارونه‌نمایی است. ونزولا به خاطر اقتصاد تک محصولی و وابستگی شدید به فروش نفت به این روز افتاده است. بلایی که دولت و مجلس غربگرا یا بودجه‌های نفتی می‌خواهند بر سر کشور بیاورند. شوری یادترین سازش، اعتماد گورباچف به ریگان و صف کشیدن مردم مسکو جلوی مک دونالد (شیفتگی بیش از حد به امریکا) فروپاشیده، نه با موشک‌هایش! فرمولی که غربگرا هاندلش هستند، نتیجه‌ای جز اعطای امتیازات یکجانبه به غربی‌ها و بردن کشور به سمت عقیم شدن دفاعی و لیبی شدن ندارد. ۱۶ سال پیش در چنین روزهای لیبی هسته‌ای و بعد از مدتی موشک‌هایش را تحویل غرب داد و امروز با آن همه نفت و ثروت، کشوری ویران و تکه پاره شده است. لیبی برای غربی‌ها الگوی مهار کشورهای مقاوم در برابر امریکا شده و امید غرب برای لیبی‌سازی ایران همین امثال تاجزاده است!

گام عملیاتی مجلس افغانستان برای شفافیت

سیده زهرا عبداللّٰهی، خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، در توئیتر نوشت:

کمیسون امنیت داخلی مجلس افغانستان اعلام کرده که حقوق اعضای مجلس به‌خاطر ثبت نکردن دارایی‌هاشون قطع شده؛ این دقیقاً گام عملیاتی برای شفافیته چیزی که باید بین مسؤلان مام نهادینه بشه، نه اینکه به‌سری به‌هزار تا مرجع متوسل بشن تا راه در رو برای ثبت نکردن اموالشون پیدا کنن!

اسامی مدیران متخلف را اعلام کنید

مرتضی قربانی در توئیتر نوشت: رئیس اورژانس و وزارت بهداشت تأیید کرده که تعدادی از مسئولان در روج کرونا برای کار شخصی از آمبولانس استفاده می‌کردند. اعلام خبر ردی را دوا نمی‌کند. اگر جرئت دارید اسم‌هاشون رو افشا کنید تا خانواده‌هایی که بابت تأخیر رسیدن اورژانس اعضای خانواده‌شون از دنیا رفتن شکایت کنن.

روزنامه جوان | شماره ۶۰۳۰ |

کاربران

دوشنبه ۳۱ شهریور ۱۳۹۹ | ۳ صفر ۱۴۴۲ |

واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به بیانیه سه کشور اروپایی

در مخالفت با فعال‌سازی مکانیسم ماشه از سوی امریکا

مراقب فریب اروپایی‌ها باشید!

آنها را نخورد. آنها همچنین ضامن راستی آزمایی بیانیه اروپایی‌ها را امضای قراردادی تسلیحاتی مابین ایران و اروپا دانستند. البته کاربران همچنان تأکید دارند که ایران باید در برابر اقدامات خصمانه امریکا و واکنش نرم و ظاهری اروپایی‌ها در برابر زداالت‌های ایالات متحده مقتدرانه اقداماتی محکم را بردارد. در ادامه بخشی از این واکنش‌ها را می‌خوانید.

■ امین نیکدل:

آلمان، فرانسه و انگلیس در نامه‌ای به شورای امنیت گفتند به توافق هسته‌ای با ایران پایبند خواهند ماند و تعلیق تحریم‌ها علیه ایران بعد از ۲۰ سپتامبر ادامه خواهد داشت. یعنی ترامپ ماند و ایوانکا!... تا انتخابات امریکا از تمام نظامیان امریکایی در منطقه فاصله امن بگیرد! نامہ اروپا برای عدم همراهی با امریکا در فعال کردن ماشه یا لغو تعلیق تحریم‌ها هر چند پیروزی بزرگ برای مردم ایران نیست، اما حداقل کاری است که اروپا در این سه سال برای حفظ آبروی خود مقابل ترامپ انجام داد! این نامه بی‌شک شکستی بزرگ برای دستگاه دیپلماسی امریکاست.

■ کیان مهرزاد:

اگر اروپایی‌ها تا این حد خیرخواه ایران شده‌اند که با امریکا مخالفت کنند و واقعا قضیه از این قرار نیست که در پس مخالفت ظاهری آنها، در باطن دست به سینه در برابر امریکا می‌ایستند، قرار دادی تسلیحاتی با ایران امضا کنند و نشان دهند که مخالفتشان مثل همیشه صوری نیست. ایران از فریب‌های اروپا کم‌ضره به‌نخورد است.

■ تحلیل

سیداسر جبرائیلی در کانال تلگرامی خود نوشت: سال گذشته در چنین ایامی، وقتی کاملاً روشن شد که اروپایی‌ها بنای انجام تعهدات خود در برجام و جبران تبعات خروج امریکا را ندارند، حتی آقای روحانی نیز به این نتیجه رسید که دیگر برجام یک توافق چندجانبه نیست، بلکه یک تعهد یکجانبه از سوی ایران است. برجام قرار بود مسئله فروش نفت و مبادلات بانکی ایران را حل کند، اما نه تنها این موارد حل نشد، بلکه به سبب پذیرش و اجرای یکسری تعهدات به انضمام برجام نظیر برنامه اقدام FATF، پس از خروج امریکا شرایط تجارت خارجی ایران بدتر از دوره پیشا برجام شد. در چنین شرایطی، عقل سلیم حکم می‌کرد که تهران به حضور خود در برجام پایان دهد و جلوی خسارات بی‌سابقه آن را به امنیت و منافع ملی بگیرد. حتی آقای روحانی هم به این نتیجه رسیده بود که مزایای برجام دیگر برای ایران تمام شده است، اما رئیس‌دولت برجام، به یک نقطه #مید دوخته بود و آن، پایان بخشی از تحریم‌های تسلیحاتی قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت علیه ایران در اکتبر ۲۰۲۰ بود. روحانی بیستم آبان ۹۸ گفت: «اگر برجام را نگه داریم، سال آینده تحریم تسلیحاتی ایران برداشته می‌شود و ما می‌توانیم به راحتی هم سلاح بخریم و هم بفروشیم.»

بدیهی بود که امریکایی‌ها پیش از رسیدن این موعده، مکانیسم فاجعه‌بار پیش‌بینی شده در قطعنامه ۲۲۳۱ یعنی بازگشت خودکار تحریم‌های شورای امنیت علیه ایران را فعال کرده و اجازه نخواهند داد تهران حتی این یک بهره‌برداری ناچیز را از

سده فوریتی) برای حفاظت از منافع ملی پیش‌بینی کرده است.
امید پیرهادی: در صورتی می‌توان گفت که امریکا در بازگرداندن تحریم شورای امنیت و تمدید ۸۰ دولت به کشور متجاوز کمک نظامی و مالی می‌کردند، ولی امروز ایران قوی‌تر از گذشته است.

■ حسین حاجیلو:

همانقدر که اروپا، بعد از خروج امریکا از برجام، به این توافق متعهد ماند، در روزهای آینده هم به قطعنامه ۲۲۳۱ پایبند خواهد ماند. همانقدر که اروپا بعد از از دی‌پهشت ۹۷ از ما نفت خرید و اینستکس را راه‌اندازی کرد، بعد از مهر ۹۹ هم تجارت تسلیحات را برای ایران تسهیل خواهد کرد.

■ مالک شریعتی:

از نظر امریکا، مکانیسم ماشه بازی سیاسی باشد یا حربه حقوقی، اینچا در ایران همکاری کاملی میان ارکان مختلف نظام و سران قوا برقرار است. مجلس انقلابی در عمل به وظیفه ریل‌گذاری خود در هر دو سناریو، متون دقیقی بر اساس نیاز (دو یا

که امریکا استعمارشان کرده است، فرانسه و انگلیس هم خون‌شان را مکیده است، مراقب فریب اروپایی‌ها باید بود و دل‌مان را به یک بنایه خوش نکرده.
عباس قلی‌زاده: آيا مجلس فعلی نیز مانند مجلس قبل فریب اروپایی‌ها را می‌خورد؟ یا با تصمیمی قاطع و به سود منافع ملی به تعهدات یکطرفه برجامی پایان می‌دهد؟

■ احمد نادری:

مردم به ایسن مجلس خیلی امید دارن. امیدوارم که ایندفعه آقایون و متنی اروپایی‌ها رو نخورن و با تصمیمی قاطع به تعهدات یکطرفه برجام پایان بدهند و امید مردم را به آنها برگردانند.

■ علی میرزابیگی:

اروپا و امریکا هم دهفند. این ملت همانقدر قضایای اخیر و رأی متعنت آنها به قطعنامه پیشنهادی واشنگتن برای تمدید تحریم تسلیحاتی نیز روشن است. می‌توان به جرئت از یک مصالحه میان اروپایی‌ها و امریکایی‌ها سخن گفت. به‌نحی که اروپایی‌ها با بازگشت اسمی تحریم‌ها مخالفت کنند، اما در عمل هیچ‌گونه تجارت تسلیحات توسط ایران انجام نشود. دستاورد این مخالفت‌های اسمی و زبانی نیز، تداوم حضور ایران در برجام باشد. همچنانکه پس از خروج امریکا از برجام، با لغافی و وعده وعید توخالی، دولت آقای روحانی را در برجام حفظ کردند و پای کار معامله یک قطره نفت یا مبادله یک سنت پول نیامدند.

حتی اگر بخواهیم سخن بیستم آبان ۹۸ آقای روحانی را ملاک قرار دهیم، یعنی با منطق خود این دولت به مسائل نگاه کنیم، آقای روحانی در صورتی که موفق نشود پس از ۱۸ اکتبر (۲۷ مهر) یک قرارداد تسلیحاتی معتبر امضا و اجرا کند، باید تمام تعهدات خود در برجام را به حالت تعلیق درآورد. در غیر اینصورت، همه آنچه تاکنون از سوی مقامات دولتی گفته شده، با کمال پوزش جنبه خودفریبی ملی خواهد داشت. بدیهی است که در چنین شرایطی، مجلس باید برای جلوگیری از لطمات بیشتر ملی نیز اعلام کند، برای یک فاجعه دیگر جشن گرفته است و به جای اعلام پیروزی، باید اقدام متقابل درخوری انجام دهد که جز توقف اجرای تمام تعهدات برجامی نیست. توقف اجرای تمام تعهدات برجامی نیست. اما، یک قرارداد رسمی تجارت تسلیحات مخایره می‌شود که هر بلایی سر ایران بیاورد، تهران حاضر نیست از برجام دست بکشد. فلسفه همراهی لفظی اروپایی‌ها با ایران در

تحریم‌ها بازگشته و ایران نیز طبیعتاً چنین ادعایی را نخواهد پذیرفت، اما آنچه مهم است و باید مبنای تصمیم‌گیری ایران درباره سرنوشت برجام باشد، نه یک مجادله لفظی، که واقعیات علی‌الارض است. این واقعیت عیار تست از اینکه آیا ایران پس از ۲۷ مهر ۹۹ می‌تواند تجارت تسلیحات انجام دهد یا خیر؟ اگر ایران پس از این تاریخ، قراردادهای تسلیحاتی معتبری امضا و اجرا کرد، ادعای امریکا باطل و تحریم بازنگشته است؛ اما اگر از چنین قراردادهایی خبری نشد، حتی اگر آقای روحانی روز ۳۰ شهریور را جشن ملی نیز اعلام کند، برای یک فاجعه دیگر جشن گرفته است و به جای اعلام پیروزی، باید اقدام متقابل درخوری انجام دهد که جز توقف اجرای تمام تعهدات برجامی نیست. توقف اجرای تمام تعهدات برجامی نیست. اما، یک قرارداد رسمی تجارت تسلیحات مخایره می‌شود که هر بلایی سر ایران بیاورد، تهران حاضر نیست از برجام دست بکشد. فلسفه همراهی لفظی اروپایی‌ها با ایران در

پاورقی «جوان»
از «اتاق حوادث» جان بولتون
۶۸
ترجمه: محمدصادق عبداللّٰهی

ترامپ باور کرده بود روسیه از طریق او کرین در انتخابات امریکا دخالت کرده است

آنطور که گفته شد ما درباره شرکت پنس در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور جدید اوکراین تردید داشتیم، به‌ویژه آنکه تاریخ دقیق مراسم هنوز اعلام نشده بود. روز ۱۶ می‌خبر دادند که او کراین ۲۰ می را به‌عنوان روز تحلیف انتخاب کرده است. سفارت‌مان در کی‌یف حسابی غافلگیر شده بود، چون فرصتی برای انجام هماهنگی‌ها برنام‌های افراد و انتخاب هیئتی برای نمایندگی ایالات متحده نمانده بود. تا آن لحظه ترامپ به این نتیجه رسیده بود که امکان رفتن پنس وجود ندارد و پمپئو نیز به دلایل شخصی تصمیم گرفته بود که به این نشست نرود. اواخر روز ۱۶ می اینگونه به نظر می‌رسید که وزیر انرژی مان، ری پری، در صدر هیئت امریکایی بنشینند. این انتخاب با توجه به مسائل مهم حوزه انرژی در اوکراین و اهمیت همکاری‌های کی‌یف – واشنگتن در مقابله با استثمار منابع انرژی اروپای مرکزی و شرقی از سوی روسیه، انتخاب موجهی بود. گوردون ساندلند، سفیر ایالات متحده در اروپا، نیز سرسختانه تمایس را می‌کرد که به هیئت اعزامی امریکا اضافه شود، اما چون دلیل قانع‌کننده‌ای برای حضور او در مراسم تحلیف نبود، من مرتباً نامش را از لیست نهایی خط می‌زد، اما سرانجام گویا با سماجت مولوانی، به هیئت پیوست.

اینکه چرا اوکراین رنقشدر در برگزاری مراسم تحلیف تعجیل کرده است، نامعلوم بود، اما مشاهدات میدانی تحلیلگران ما در اوکراین نشان می‌داد که حزب پوروشکو به این نتیجه رسیده است که آمادگی دارد خطر انتخابات قوری پارلمانی را بپذیرد، چون اعتقاد پیدا کرده بودند که زلنسکی در برآورد کردن انتظارات ناتوان است. البته بعداً معلوم شد که این جمع‌بندی، اشتباهی برآمده از خطای محاسباتی مشاوران پوروشکو بوده و در نهایت به نفع زلنسکی تمام شد.

در واقع، تحلیف زلنسکی در بیستم ماه می یک غافلگیری دیگر هم به بار آورد. او در پاسخ به بلوف پوروشکو برنامه انتخابات زودهنگام پارلمانی را اعلام کرد. البته هیچ تاریخ دقیقی ذکر نشده بود، اما انتظار می‌رفت تاریخ رأی‌گیری در ماه ژوئن باشد. از طرف دیگر هر چه بیشتر برای من و بلکه دیگرانی چون فوینال هیل، مدیر ارشد اروپا و روسیه شورای امنیت ملی، روشن‌تر می‌شد که ترامپ کاملاً این روایت جولیان را که دسیسه روسیه در انتخابات امریکا (دقیقاً همان ماجرای ساخته شده در داخل امریکا از سوی رقبای سیاسی ترامپ) از مجرای اوکراین عملیاتی شده است، به عبارت دیگر این بدین معنا بود که ترامپ پذیرفته بود که در حقیقت اوکراین مسئول اجرای نقشه مسکو برای دخالت در انتخابات امریکا بوده است. با این حساب روشن بود که قرار نیست به این زودی‌ها قدیم مثیتی در اوکراین برداریم، اصلاً هم مهم نبود که این قدم چقدر می‌توانست مانع پیشروی روس‌ها در آنجا شود.

۴ نکته درباره بیانیه تروئیکای اروپا درباره مکانیسم ماشه

عبیرضاقفیهی در کانال تلگرامی «حاج»:نوشت: سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان امروز بیانیه‌ای پیرامون فعال‌سازی مکانیسم ماشه توسط امریکا جهت بازگرداندن تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل صادر کردند. ۱- بلافاصله پس از انتشار این بیانیه که صرفاً یک موضع‌گیری سیاسی، نه یک اقدام عملی حقوقی با ضمانت اجرای واقعی بود، جریان‌ات غرب‌گرا در داخل شروع به بزک کردن چهره کشورهای بدعهد و دو رو اروپایی کردند. تروئیکای اروپایی در حالی امروز اقدام امریکا را فاقد اثر قانونی می‌داند که خود این کشورها در ۲۴ دی ۹۸ رسماً مکانیسم ماشه را اذیل بند ۳۶ و ۳۷ برجام فعال کردند و خود پیشتاز این امر بودند تا هرم فشاری بر ایران جهت ثبت دادن تعهدات سازمان ملل داشته باشند. ۲- روسیه تروئیکای اروپایی در حالی مدعی اجرای کامل قطعنامه ۲۲۳۱ و برجام شده است که طی چند سال گذشته به هیچکدام از تعهدات خود ذیل ضمیمه ۲ برجام که شامل تجارت طلا و فلزات گرانبهادر، فروش نفت و محصولات پتروشیمی، و بنادر و کشتیرانی، روابط بانکی و ترانزپارتهای دری تفاوتی میان نیات امریکایی‌ها و اروپایی‌ها علیه ایران وجود ندارد و اروپایی‌ها کاملاً در چارچوب راهبرد فشار حداکثری امریکا عمل کرده‌اند. اروپایی‌ها به دنبال یک راه میانه جهت تمدید مدت‌دار تحریم تسلیحاتی ایران هستند، به گونه‌ای که برجام آسیب نبیند و از آن طرف تحریم‌های تسلیحاتی ایران نیز لغو نگردد.

فلسفه سواد رسانه‌ای اعاده عدالت است

همچنان که بین سوشال مدیا و سوشال تنورک تفاوت است سوشال مدیا می‌تواند تغییر واقعیت‌هاست. برخی فکر می‌کنند متأسفانه کلمات در عرصه فضای مجازی به سهو یا به سبب بی‌اطلاعی، به جای یکدیگر به کار برده می‌شوند. شبکه اجتماعی سوشال تنورک است و رسانه اجتماعی سوشال مدیا جنگ واقعی در فضای مجازی برای تغییر واقعیت است. الان کشورها دو چهره دارند؛ یکی روی زمین و یکی تصویر فضای سایبریشان. شما کشوری مثل کره‌شمالی را ندیدید، اما به واسطه تصویری که رسانه‌ها از کره‌شمالی ساخته‌اند از آن می‌ترسید. از لیبی می‌ترسید.

دکتر یونس شکرخواه نوشت: جنگ واقعی در فضای مجازی امروز تلاش برای تغییر واقعیت‌هاست. برخی فکر می‌کنند سواد رسانه‌ای یعنی فرق خبر و مصاحبه. با فرق فرمت‌های مختلف یک عکس. سواد رسانه‌ای یعنی بدانیم محتوایی که می‌آید از تنورک است و رسانه اجتماعی سوشال یعنی ناعدالتی را در متن روشن کنیم؛ رمزگشایی و واکاوی کنیم. من آن را اعاده عدالت می‌نامم. بین سواد رسانه‌ای و سواد دیجیتال تفاوت بسیار است. سواد رسانه‌ای الزاماً دانش به کارگیری ابزار نیست. وبلاگ باز کردن و نوشتن اکنون راحت است. سواد رسانه‌ای دسترسی به پدیده‌های نوین نیست.